
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення ХVІІ  чергової сесії 

районної ради VІ скликання 

від 30 травня 2013 року 

№ 22-17/13 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

Про порядок відрахування до районного бюджету частини чистого прибутку (доходу) 

комунальними установами та підприємствами, засновником яких є Новоселицька 

районна рада 

 

I. Загальні положення 

1.Це Положення розроблено відповідно до Конституції України,  Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Бюджетного та Податкового кодексів України, 

постанови Кабінету Міністрів України від 23 лютого 2011 року № 138 «Про затвердження 

Порядку відрахування до державного бюджету частини чистого прибутку (доходу) 

державними унітарними підприємствами та їх об’єднаннями»,  наказу Державної 

податкової адміністрації України від 16.05.2011 р. №285 «Про затвердження форми 

Розрахунку частини чистого прибутку (доходу), що підлягає сплаті до державного бюджету 

державними унітарними підприємствами  та їх об'єднаннями». 

2.Відрахування до районного бюджету частини чистого прибутку (доходу) здійснюється 

на постійній основі комунальними установами та підприємствами, засновником яких є 

районна рада, за результатами фінансово-господарської діяльності у відповідності до вимог 

пункту 14.1.49 ст. 14 та ст. 153.3 Податкового кодексу України.  

 

II. Механізм сплати частини чистого прибутку (доходу) 

3.Базовий звітний податковий період для відрахування до районного бюджету частини 

чистого прибутку (доходу) дорівнює звітному кварталу. 

4.Комунальні установи та підприємства подають до Новоселицької міжрайонної 

державної податкової інспекції розрахунок частини чистого прибутку (доходу) разом з 

фінансовою звітністю, складеною відповідно до положень (стандартів) бухгалтерського 

обліку, за формою, затвердженою наказом Державної податкової адміністрації України від 

16.05.2011 р. № 285, і сплачують задекларовані в розрахунку суми податкового 

зобов’язання частини чистого прибутку (доходу).  

5.Відрахування в розмірі 15 % чистого прибутку (доходу) здійснюються комунальними 

установами та підприємствами самостійно за підсумком щоквартальної фінансово-

господарської діяльності у строки, встановлені для сплати податку на прибуток 

підприємств.  

 6.У разі якщо у майбутніх податкових періодах комунальні установи та підприємства 

самостійно виявляють помилки, що містяться у раніше поданій ними податковій декларації, 

вони зобов’язані надіслати уточнюючий розрахунок до такої податкової декларації за 

формою, чинною на час подання уточнюючого розрахунку. Комунальні установи та 

підприємства мають право не подавати такий розрахунок, якщо відповідні уточнені 

показники зазначатимуться ними у складі податкової декларації за будь-який наступний 

податковий період, протягом якого такі помилки були самостійно виявлені. 

7.Комунальні установи та підприємства, які до початку їх перевірки контролюючим 

органом, самостійно виявили факт заниження податкового зобов’язання минулих 

податкових періодів, зобов’язані: 

а)або надіслати уточнюючий розрахунок і сплатити суму недоплати та штраф у розмірі 

трьох відсотків від такої суми до подання такого уточнюючого розрахунку; 

б)або відобразити суму недоплати у складі декларації, що подається за податковий 

період, наступний за періодом, у якому виявлено факт заниження податкового 

зобов’язання, збільшену на суму штрафу у розмірі п’яти відсотків від такої суми.  



8.Якщо після подачі декларації за звітний період комунальне підприємство або установа 

подає нову декларацію з виправленими показниками до закінчення граничного строку 

подання декларації за такий самий звітний період, то штрафи, зазначені у пункті 8 цього 

Положення, не застосовуються. 

 9.Якщо останній день строку подання податкової декларації припадає на вихідний або 

святковий день, то останнім днем строку вважається операційний (банківський) день, що 

настає за вихідним або святковим днем. 

10.Розрахунок подається незалежно від того, виникло у звітному періоді зобов’язання 

щодо перерахування до районного бюджету частини чистого прибутку (доходу) чи ні. 

11.Сплачена згідно цього Положення комунальними установами та підприємствами 

частина чистого прибутку (доходу) зараховується на відповідні рахунки з обліку 

надходжень до загального фонду районного бюджету, відкриті в органах Державної 

казначейської служби, у відповідності до положень  Бюджетного кодексу України.  

 

III. Відповідальність за сплату відрахування частини чистого прибутку (доходу) та 

контроль за його надходженням 

 

     12.Відповідальність за своєчасне та повне перерахування сум відрахувань частини 

чистого прибутку (доходу)  до районного бюджету несе відповідна комунальна установа 

або підприємство, яке здійснює таке нарахування. 

     13.Комунальна установа або підприємство повинна щоквартально інформувати районну 

раду про нарахування та сплату частини чистого прибутку (доходу) відповідно до цього 

Положення.   

     14.Контроль за перерахуванням частини чистого прибутку (доходу) до районного 

бюджету здійснюється Новоселицькою міжрайонною державною податковою інспекцією.  

     15.Штрафні санкції за порушення податкового зобов’язання застосовуються згідно 

чинного законодавства. 

 

 

Керуючий справами районної ради                                                                     І. Балацко 

 

 


